Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.11.2025
	№
	110-37-1402-25

	г. Саянск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.07.2025 №110-37-950-25

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям населения города Саянска, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.07.2025 №110-37-950-25 опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.09.2025 №35 (4358), официальная информация, вкладыш, стр. 12 следующие изменения:
1.1. Пункт 9 главы 1 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы составляет –54 938 тыс. руб., из них:
	Год
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск»

	2026
	10 947
	3 945
	7 002

	2027
	10 970
	3 968
	7 002

	2028
	10 984
	3 982
	7 002

	2029
	11 010
	4 008
	7 002

	2030
	11 027
	4 025
	7 002

	Итого
	54 938
	19 928
	35 010

	Подпрограмма №1 «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск» и СО НКО».

	2026
	9 810
	2 808
	7 002

	2027
	9 833
	2 831
	7 002

	2028
	9 847
	2 845
	7 002

	2029
	9 873
	2 871
	7 002

	2030
	9 890
	2 888
	7 002

	Итого
	49 253
	14 243
	35 010

	Подпрограмма №2 «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования «город Саянск».

	2026
	1 137
	1 137
	0

	2027
	1 137
	1 137
	0

	2028
	1 137
	1 137
	0

	2029
	1 137
	1 137
	0

	2030
	1 137
	1 137
	0

	Итого
	5 685
	5 685
	0

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru).

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                           А.В. Ермаков

Исп. Долинина Е.П.
тел. 5-63-17
[bookmark: _GoBack]